El
—

Liberté « égalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES

Autorité Environnementale
Préfet de region

Décision de I’Autorité environnementale
aprés examen au cas par cas, relative au projet de
« regroupement du site industriel Calor de Saint-Jean-de-
Bournay sur le site industriel Calor de Pont-Evéque »
sur la commune de Pont-Evéque (Isére)

Décision n°® 2018-ARA-DP-01199

G 2018-00 4491

DREAL AUVERGNE-RHONE-ALPES / Service CIDDAE

Siége de Lyon
5, Place Jules Ferry — 69453 LYON CEDEX 06
www.auvergne-rhone-alpes.developpement-durable.gouv.fr



DECISION
a l'issue d'un examen au cas par cas
en application de l'article R.122-3 du code de I'environnement

Le préfet de région Auvergne-Rhdne-Alpes,
Préfet du Rhone

VU la directive 2011/92/UE modifiée du Parlement européen et du Conseil du 13 décembre 2011 concernant
I'évaluation des incidences de certains projets publics et privés sur I'environnement, notamment son annexe
it ;

VU le code de I'environnement, notamment ses articles L.122-1, R.122-2 et R.122-3 ;

Vu l'arrété de la ministre de I'écologie, du développement durable, et de I'énergie du 12 janvier 2017, relatif
au contenu du formulaire d’'examen au cas par cas ;

Vu l'arrété n°2017-441 du 24 octobre 2017 du préfet de région, portant délégation de signature en matiére
d’attributions générales a Madame la directrice régionale de I'environnement, de 'aménagement et du
logement de Auvergne- Rhéne-Alpes ;

Vu larrété n° DREAL-SG-2018-04-03-34 du 03 avril 2018 portant subdélégation de signature en matiére
d'attributions générales aux agents de la direction régionale de I'environnement, de I'aménagement et du
logement Auvergne-Rhdne-Alpes ;

Vu la demande enregistrée sous le n° 2018-ARA-DP-1199, déposée par « Calors SAS » le 23 avril 2018,
considérée compléte et publiée sur Internet, relative au projet de « regroupement du site industriel Calor de
Saint-Jean-de-Bournay sur le site industriel Calor de Pont-Evéque » sur la commune de Pont-Evéque
(Isére) ;

Vu les éléments de connaissance transmis par I'agence régionale de santé le 17 mai 2018 ;
Vu la contribution de la direction départementale des territoires de I'lsére en date du 16 mai 2018 ;

CONSIDERANT que ce projet concerne :
e laménagement d'un terrain d'assiette d’environ 10 hectares ;
» la construction de batiments industriels d'une surface de plancher d'environ 11 000 m? équipé en
toiture de 3000 m? de surface de panneaux photovoltaiques ;
» laménagement d’'un parking a usage des salariés du site de 750 places augmentant de 200 places
la capacité actuelle du site ;

CONSIDERANT la localisation du projet :

* surla partie urbanisée du territoire de la commune de Pont-Evéque ;

e au sein dune zone d'activité économique regroupant différents établissements industriels et
d'activité artisanale ; ‘

* sur un site actuellement bati faisant I'objet de réaménagement tel que figuré sur le plan de projet
annexé au dossier d’examen ;

¢ adossée a une voie ferrée, a la voirie « Rue de I'lsére » et a la riviére de la Vence ;

» en dehors des périmeétres de protection de captage d’eau destinée a la consommation humaine ;

CONSIDERANT que le projet ne concerne pas de zonage réglementaire ou d'inventaire de protection de
'environnement ;
CONSIDERANT que la zone boisée présente sur le site sera conservée par le maitre d’ouvrage ;

CONSIDERANT que l'augmentation du trafic automobile du site sera compensé par la suppression des
transports en poids-lourd que le projet permettra par le regroupement des deux sites de production ;

213



CONSIDERANT qu'au regard de tout ce qui précéde, compte-tenu des caractéristiques du projet présentées
dans la demande, des enjeux environnementaux liés a sa localisation, et de ses impacts potentiels, le projet
ne justifie pas la réalisation d'une étude d'impact ;

DECIDE :

Article 1
Le projet de « regroupement du site industriel Calor de Saint-Jean-de-Bournay sur le site industriel Calor de
Pont-Evéque » sur la commune de Pont-Evéque (Isere), présenté par la société « Calor SAS », objet de la

demande enregistrée sous le n° 2018-ARA-DP-1199, n'est pas soumis a évaluation environnementale en
application de la section premiére du chapitre Il du titre I du livre premier du code de I'environnement.

Article 2

La présente décision, délivrée en application de l'article R.122-3 du code de I'environnement, ne dispense
pas du respect des réglementations en vigueur, ni des autorisations administratives auxquelles le projet peut
étre soumis par ailleurs.

Elle ne préjuge pas des décisions qui seraient prises a l'issue de ces procédures.

Article 3

La présente décision sera publiée sur le site Internet de la direction régionale de I'environnement, de
'aménagement et du logement (DREAL) Auvergne-Rhdne-Alpes.

Fait a Lyon, le 22 mai 2017

Pour le préfet de région et par délégation

Voies et délais de recours

La présente décision peut faire |'objet d'un recours administratif formé dans un délai de deux mois a compter de sa notification ou de
sa publication sur internet.

Cette décision peut également faire I'objet d’'un recours contentieux. Tout recours contentieux doit étre précédé d'un recdurs
administratif, sous peine d'irrecevabilité du recours contentieux. Le recours contentieux doit étre formé dans un délai de deux mois a
compter du rejet du recours administratif.

Ou adresser votre recours ?

*  Recours administratif
Monsieur le Préfet de la région Auvergne-Rhdne-Alpes
DREAL Auvergne-Rhdne-Alpes, service CIDDAE / pdle AE
69453 LYON cedex 06

*  Recours contentieux
Monsieur le président du Tribunal administratif de Lyon
Palais des juridictions administratives
184 rue Duguesclin
69433 LYON Cedex 03

3/3



*I-lilr-—u ; 1]
o III ) & =
=i ""ﬂ"""-‘lH—_' -

| ‘|.JI

" R ,;.,
-a:n m‘k—rﬂ jta raek.r

-

A |” 7] i t
e o e

ﬁﬁ. ¥ lkﬂﬁllﬂﬁl’ ne ath I:.tq[rm:: ﬂ“‘mﬁl m nf‘u:ﬂ iy ar .Tm rrlrlﬂl “'ﬂ.l“ﬁq‘ BT ﬂjll r\lﬂ_‘bk‘]ll’hgq ml\hm I'l2| .Im |_|;1 2
! i ’!PL ‘. i
RE-LT T M;-'q oyl -;gm G S Ehan mnz rmm iRl na;
Ry AT, Tetedy i’ msﬁ e 7 -’W nﬁ:&munh—v =rloeraiid um‘ﬂ'mﬂ's{n RS Y f m!'mim .n-nru:
' 'Irmw.n;mmnh ‘mi Ltbmqumh
: £ [ ) - . '
. Juuu' r‘amz Sogmsi it
S . L R . e
i " . e . B . . g 3 n-mf-nmwwrm MR Uy e
= 4 £l : = b S :sitf%rlé'mﬂﬂﬂ R L o 2 .
i ‘ s . | ' #Fﬂ-ﬁrmm e A

."'-.‘ "l L N 7. & ] £ et '-! aﬁmhﬁh&@m&a@#ﬁﬂi}. .i-M e |

R o LRSS A A (e

‘f -, =i b o g — S - ,_7_' J— \ P — i i, — - p—— - =
e ' ' ' e = - prener
K 1 u
1 i
Ll : 5 =
= =
e 3 . ] |

it ) . - e o ep—— ' h P ' &h- o p——



